（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高

级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

2,141,450 5.19% 2,169,575 5.21%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,680,839 4.08% 1,705,364 4.10%

3、核心员工 933,472 2.26% 1,110,922 2.67%

4、其它 23,092,731 56.02% 23,092,731 55.49%

合计 27,848,492 67.55% 28,078,592 67.47%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

6,422,850 15.58% 6,507,225 15.64%

2、董事、监事及高级

管理人员

5,887,435 14.28% 5,961,010 14.32%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 1,067,000 2.59% 1,067,000 2.56%

合计 13,377,285 32.45% 13,535,235 32.53%

总股本 41,225,777 100.00% 41,613,827 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为81人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数为83人。

本次发行后公司股东人数未超过 200人，符合《非上市公众公司监督管理办法》中关于中国证

监会豁免注册的条件。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司的总资产有所提升，净资产增加，资产负债率降低，资本结构得以改善，

贵州海誉科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-051

有利于增强公司抵御风险的能力；公司的货币资金将有所增加，营运资金得到补充，有助于保障公

司日常运营过程中的资金需求，促进公司业务可持续发展；另外，公司筹资活动产生的现金流入将

有所增加，现金总量得以提高，有利于提高公司的现金流水平。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司的主营业务为面向政府、企业用户需求，提供软件定制开发、云计算、

大数据和互联网+解决方案及系统集成服务。

本次发行募集资金将全部用于补充流动资金，公司主要业务、业务结构均不会发生重大变化。

5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 李农 董事长 8,564,300 20.77% 8,676,800 20.85%

2 何威 董事 4,298,800 10.43% 4,298,800 10.33%

3 李慰 董事会秘书 1,675,262 4.06% 1,695,262 4.07%

4 李凡
董事、副总经

理
817,247 1.98% 856,047 2.06%

5 王流一 副总经理 596,465 1.45% 603,765 1.45%

6 曹健楠 核心员工 224,107 0.54% 252,307 0.61%

7 汪全祥 核心员工 172,389 0.42% 213,989 0.51%

8 邓波 核心员工 155,152 0.38% 178,452 0.43%

9 徐斌 核心员工 155,152 0.38% 166,202 0.40%

10 陈刚 核心员工 120,672 0.29% 169,972 0.41%

11 吴学娜 财务负责人 105,500 0.26% 125,000 0.30%

12 黄贤泰 核心员工 46,000 0.11% 46,000 0.11%

13 吴卫 核心员工 40,000 0.10% 40,000 0.10%

14 孙诗媛 监事会主席 30,000 0.07% 30,000 0.07%

15 何靖 监事 25,000 0.06% 25,000 0.06%

16 薛志禹 副总经理 20,000 0.05% 32,500 0.08%

17 张云翼 核心员工 20,000 0.05% 20,000 0.05%

18 王林平 核心员工 0 0.00% 12,200 0.03%

19 冉珂 核心员工 0 0.00% 11,800 0.03%

合计 17,066,046 41.40% 17,454,096 41.94%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） -0.52 -0.38 -0.37

贵州海誉科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-051

归属于母公司所有者的每股净资

产（元/股）

0.82 0.45 0.46

资产负债率 48.57% 58.55% 57.54%

三、定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

本次发行的定向发行说明书首次披露后存在修订情况，修订内容不涉及发行对象、认购价格、

认购数量、募集资金用途等要素的改变，相关发行事项无重大调整，无需重新履行审议程序。定向

发行说明书的修订情况详见 2024 年 10 月 14 日公司于全国股转系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）披露的《股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编号：2024-042）。

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2024年12月19日

控股股东签名：

盖章：

2024年12月19日

贵州海誉科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-051

五、备查文件

（一）公司关于本次股票发行的董事会决议、监事会决议；

（二）公司关于本次股票发行的股东大会决议；

（三）股票定向发行说明书及修订稿；

（四）发行对象与发行人签署的《定向发行股票附条件生效的认购协议》；

（五）股票定向发行认购公告；

（六）股票定向发行认购提前结束暨认购结果公告；

（七）本次股票定向发行的验资报告；

（八）本次股票定向发行的募集资金三方监管协议；

（九）其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	（一） 基本情况
	（二） 现有股东优先认购的情况
	（三） 发行对象及认购情况
	（四） 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	（五） 新增股票限售安排
	（六） 募集资金专项账户的设立情况
	（七） 募集资金三方监管协议的签订情况
	（八） 本次发行是否经中国证监会注册
	（九） 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序
	（十） 本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况